

Forskning och forskarutbildning 2009 vid Institutionen för nordiska språk

Innehåll

Förord	2
1. Resurser och tendenser	3
2. Forskande personal	5
3. Projekt finansierade med externa medel	7
4. Vetenskapliga publikationer	8
5. Forskningsinformation	16
6. Forskarutbildning	18
7. Externa kontakter och samarbeten	22
8. Annan verksamhet	26

Förord

Sedan 1994 ger Institutionen för nordiska språk vid Uppsala universitet ut en verksamhetsberättelse över forskning och forskarutbildning. Avsikten är å ena sidan att ge våra uppdragsgivare en inblick i hur anslagna medel för forskning och forskarutbildning har använts, å andra sidan att bidra till att synliggöra enskilda medarbetares insatser i fråga om de ofta spridda och svåröverskådliga aktiviteter som tillsammans bildar forskarens verksamhetsfält.

Verksamhetsberättelsen har sammanställts och redigerats av fil. kand. Anna-Karin Sjöström Proos på basis av uppgifter som hon inhämtat från de enskilda medarbetarna. Till henne eller mig kan man också lämna eventuella synpunkter på presentationen och förslag till förbättringar.

Staffan Fridell

Prefekt



Staffan Fridell
Prefekt fr.o.m. 1/1 2010

Carin Östman
Prefekt 1/7 2008–31/12 2009

1. Resurser och tendenser

Verksamhetsåret 2009 omsatte Institutionen för nordiska språk vid Uppsala universitet 49,5 miljoner kronor (inklusive avsättningen till universitetsgemensamma ändamål). Antalet anställda var den 31 december 65 personer. Av institutionens hela omsättning under den aktuella perioden är 57,9 % (28,6 miljoner kronor) att hänföra till forskning och forskarutbildning. Till drygt 38,4 % (11,0 miljoner kronor) finansierades forskningsverksamheten med externa anslag medan återstående 61,6 % kom från fakultetsanslaget och fonder inom universitetet.

Med denna verksamhetsberättelse vill institutionen försöka redovisa hur de medel som uppbars under 2009 har förvaltats – vad institutionen har åstadkommit inom forskning och forskarutbildning som en motprestation för samhällets och andra anslagsbeviljares ekonomiska satsningar. Resultaten i grundutbildningen har i princip hållits utanför redogörelsen, men det finns naturligtvis ingen knivskarp gräns mellan grundutbildning och forskning/forskarutbildning. Dessutom bör det påpekas att TA-personalens service, som ofta är en lika osynlig som nödvändig förutsättning för fungerande forskning inte medtagits i verksamhetsberättelsen. Ungefär hälften av institutionens TA-kostnad belastar anslagen för forskning och forskarutbildning.

Vid Institutionen för nordiska språk i Uppsala har sedan början av 1980-talet funnits fyra professorer: i *nordiska språk*, i *svenska språket*, *särskilt nusvenska*, i *nordiska språk, med inriktning mot namnforskning* och i *modern svenska, särskilt sociolingvistik*. Institutionen har därutöver två befordrade professorer. Antalet lektorer var under 2009 fjorton (varav tio docenter) och antalet adjunkter åtta. Institutionens lektorer och adjunkter har 20 % resp. 10 % utrymme för forskning inom tjänsten.

Forskarhandledning bedrivs av institutionens professorer och ett flertal lektorer. För biträdande handledning anlitas specialister både inom och utanför institutionen. Institutionens studierektor för forskarutbildningen leder institutionens handledarkollegium. I handledarkollegiet ingår alla huvudhandledare och en handledare som doktoranderna valt. Två doktorander har närvaro- och yttranderätt. Handledarkollegiet har bl.a. till uppgift att hantera ansökningarna till forskarutbildningen.

Institutionen för nordiska språk uppbar under 2009 fakultetsmedel för en anställning som forskarassistent. Vid institutionen verkade sexton doktorander, samtliga vid årets slut med försörjning genom doktorandtjänst. De externa forskningsprojekten redovisas nedan under punkt 3.

Språkhistoria, namnforskning och sociolingvistik är tre områden där Uppsalanordistiken sedan tidigare ansetts stå stark. Det gör den fortfarande. Skulle man idag framhäva ytterligare några specialiteter vore det runologi, samtalsanalys

och textforskning. Verksamhetens bredd och mångsidighet är därför – liksom tidigare – ett tydligt drag som ger styrka och prägel åt den nordiska forskningen i Uppsala. Till bredden och volymen i forskningen bidrar också att institutionen har två mycket livaktiga forskningsavdelningar, *Avdelningen för forskning och utbildning i modern svenska (FUMS)* resp. *Seminariet för nordisk namnforskning*. I universitetets forskningsutvärdering KoF 07 bedömdes verksamheten inom ”onomastics, runology and early Nordic languages” som världsledande.

Den språkhistoriska forskningen har under de senaste åren riktats mot dels lågtyska lån i fornsvenska diplom, dels skrivarfrågor utifrån en fornisländsk samlingshandskrift. Även nysvenska texter uppmärksammas i form av en dombok från 1500-talet. Inom den språk- och literacitetsrelaterade inriktningen av ämnet dominerar på doktorandsidan dels en runologisk inriktning, dels en filologiskt fornisländsk. Den senare har på sistone rönt en renässans, framförallt genom det nystartade nyfilologiska projektet *Originalversionen av Snorres Edda? Studie i Codex Upsaliensis*, vilket 2008–10 stöds ekonomiskt av Vetenskapsrådet. Projektet omfattar fem forskare, varav en doktorand och två anställda med extern finansiering. Runologin är fortsatt stark. Vid institutionen inrättades under året Uppsala runforum med ambitionen att ge runologisk forskning en samlingspunkt och ämnet en starkare identitet, att ge Samnordisk runtextdatabas en konkret placering och att vara ett profilområde för Uppsala universitet och Institutionen för nordiska språk.

Inom namnforskningen är tolkning och analys av ortnamn och personnamn – såväl gamla som nya – en mycket viktig del av verksamheten, men också övriga namn har ägnats uppmärksamhet. Den tematiska utvidgningen av ämnet har fortsatt. Namnens roll och funktion i det moderna samhället och namn som identitetsbärare är några aktuella aspekter. Avhandlingar har på senare tid ägnats husdjursnamn, ortnamn i urbana miljöer, sakrala ortnamn, namn på vatten och vattendrag samt invandrares personnamnskick. Aktuella och nu planerade ämnen är t.ex. ägonamns ålder och kontinuitet, soldatnamn, samers släktnamn samt dagens förnamnsval.

Vid FUMS pågår en livaktig forskning inriktad mot såväl tal som skrift. Professionell diskurs inom olika domäner har belysts i en internationell publikation. Ett projekt om invandrares kommunikation på svenska arbetsplatser – ett sjukhus och ett teknikföretag – utgår från en bred diskursinriktad analys av tal och skrift i organisationer. Också textforskningen har fått ett kommunikativt fokus, bland annat inriktat på att belysa kopplingen mellan olika språkmönster och ny teknik. Flera samtalsstudier har en nordisk profil. I ett projekt inriktat mot Östersjöregionen har dansk-svenska samtal i hemtjänsten undersökts, i ett annat icke-nordiska andraspråkstales erfarenheter av dansk-svensk språkgemenskap. Två pågående avhandlingsarbeten handlar om språk-

bruket i universitetsutbildning. I det ena fallet rör det sig om en kommunikationsetnografiskt inriktad undersökning av språkmiljön i kurser som ges på engelska. Speciellt uppmärksammas vilken roll och funktion svenskan har i sammanhanget. I det andra studeras interaktionen inom seminarier på grundutbildningsnivå. Undersökningen har Conversation Analysis (CA) som metodisk utgångspunkt och rör alltså verksamheter och sociala handlingar från deltagarperspektiv. Ytterligare ett avhandlingsprojekt handlar om översättning av EU-texter (till svenska) ur ett klarspråksperspektiv. Fokus ligger därvid på översättningsprocessen och frågor som hur de svenska översättningarna påverkas av den interinstitutionella gången. Vilka hinder – och möjligheter – finns för att texterna ska bli klara, enkla och medborgartillvända?

Med inriktning på svenska språket och i skärningspunkten mellan sociolingvistik, samtalsanalys och stilistik bedrivs sedan några år tillbaka ett projekt om svensk dramadialog där flera av institutionens lärare medverkar. På medel från Språkvetenskapliga fakultetsnämnden har ett samarbete med Engelska institutionen inletts för att dels ta fram jämförbara korpusar av svensk och engelsk dramatik från 1700-, 1800- och 1900-talet, dels utveckla korpuslingvistiska metoder för komparation. Historisk pragmatik står i centrum för ett avhandlingsarbete om förolämpningar i rättegångsprotokoll från 1600-talet. Ett par andra områden med hög aktivitet är elevspråksforskning, delvis i anslutning till det arbete med nationella prov i svenska och svenska som andraspråk som institutionen ansvarar för, och forskning kring olika aspekter på kommunikation och skrivande i den högre utbildningen. Svensk grammatik och semantik liksom även uttalsvariation och historisk lexikografi är forskningsområden som håller på att återta sin plats på institutionens repertoar.

Två doktorsavhandlingar har godkänts under 2009. En doktorand har under året påbörjat sin forskarutbildning.

2. Forskande personal

Personal med forskning i tjänsten

Aronsson, Lillemor, FK, universitetsadjunkt

Axelson, Stefan, FK, universitetsadjunkt

Bergman-Claeson, Görel, docent, universitetslektor

Bockgård, Gustav, FD, forskare vid Svenska Akademien

Boström, Rut, FD, universitetslektor (55 % fackligt arbete)

Börestam, Ulla, docent, universitetslektor

Eklund Heinonen, Maria, FD, universitetsadjunkt

Entzenberg, Sonja, FK, universitetsadjunkt

Fridell, Staffan, professor i nordiska språk
Gunnarsson, Britt-Louise, professor i modern svenska, särskilt sociolingvistik, föreståndare för Avdelningen för forskning och utbildning i modern svenska (FUMS)
Hansen, Lise Horneman, FD, universitetslektor i danska
Heimir Pálsson, docent, universitetslektor i isländska
Helland, Per Arne, cand. philol., universitetsadjunkt i norska
Larsson, Lennart, docent, universitetslektor (tjl. 50 %)
Melander, Björn, professor i svenska språket, dekan för Språkvetenskapliga fakulteten (nedsättning 60 %)
Melander Marttala, Ulla, docent, universitetslektor
Mårtensson, Lasse, FD, forskare
Nyström, Staffan, professor i nordiska språk med inriktning mot namnforskning, föreståndare för Seminariet för nordisk namnforskning
Nyström Höög, Catharina, docent, universitetslektor, studierektor för forskarutbildningen (fr. o. m. 1/3)
Näslund, Harry, docent, universitetslektor (t.o.m. 31/1)
Stroh-Wollin, Ulla, docent, universitetslektor
Strömquist, Siv, docent, universitetslektor (t.o.m. 31/8)
Sävborg, Daniel, FD, forskare
Söderman, Berit, FK, universitetsadjunkt
Thelander, Kerstin, docent, universitetslektor (tjänstledig 20 % sept.–dec.)
Thelander, Mats, professor i svenska språket, särskilt nusvenska
Vikström, Åsa, FK, universitetsadjunkt
Williams, Henrik, professor i nordiska språk
Wisén, Tulla, FK, universitetsadjunkt
Östlund-Stjärnegårdh, Eva, FD, universitetslektor (70 % projekt)
Östman, Carin, FD, universitetslektor, prefekt

Emeriti

Thorsten Andersson, Lennart Elmevik, Bengt Nordberg, Lena Peterson, Svante Strandberg, Gun Widmark.

Titulärdocenter som till institutionen redovisat forskning

Eva Brylla, Katharina Leibring, Maj Reinhammar, Mats Wahlberg.

Till nya docenter har under verksamhetsåret 2009 antagits Görel Bergman-Claeson, Heimir Pálsson, Ulla Stroh-Wollin och Siv Strömquist.

Doktorander som uppgivit minst 10 % aktivitetsgrad

Namn	Aktivitetsgrad	Tjänst vid inst.
Aldrin, Emilia	87 %	dokt.tj.
Andersson, Helena	100 %	dokt.tj., disp. 20/2
Bellander, Theres	25 %	dokt.tj., (tjl. 8 mån.)
Bianchi, Marco	45 %	dokt.tj., (tjl. 3 mån.)
Busing, Charlotta	50 %	dokt.tj., (t.o.m. 7/4)
Bäckvall, Maja	85 %	utb.bidr., dokt.tj. (fr.o.m. 14/10)
Entzenberg, Sonja	50 %	dokt.tj.
Falk, Erik	100 %	dokt.tj.
Frändén, Märit	55 %	dokt.tj.
Holgersson, Saga	80 %	utb.bidr., dokt.tj. (fr.o.m. 23/10)
Jacobsson, Stefan	100 %	dokt.tj.
Larsson, Barbro	50 %	
Nelson, Marie	40 %	dokt.tj., (tjl. 3 mån.)
Nyroos, Lina	80 %	dokt.tj.
Pihl, Elin	78 %	utb.bidr. (fr.o.m. 1/1) dokt.tj. (fr.o.m. 23/4)
Strandberg, Mathias	97 %	utb.bidr. (fr.o.m. 1/1), dokt.tj. (fr.o.m. 1/7)
Söderlundh, Hedda	100 %	dokt.tj.
Wenner, Lena	10 %	

3. Projekt finansierade med externa medel

Den kommunikativa situationen för invandrare på svenska arbetsplatser.

Huvudansvarig: Britt-Louise Gunnarsson. Finansiär: Vetenskapsrådet. Medarbetare: Helena Andersson och Marie Nelson.

Nationella prov i svenska och svenska som andraspråk. Huvudansvarig: Eva Östlund-Stjärnegårdh. Finansiär: Skolverket. Medarbetare: Maggie Andersson, Beatrice Ciolek Laerum, Ulrika Dennerstedt, Rebecka Ell, Birgitta Emanuelsson, Lovisa Karlberg, Birgitta Nilsson, Anne Palmér, Kicki Sivertsson, Anna-Karin Sjöström Proos, Harriet Uddhammar.

Nationella prov i svenska och svenska som andraspråk för årskurs 3. Huvudansvarig: Eva Östlund-Stjärnegårdh. Medarbetare: Barbro Hagberg-Persson, Alexandra Czartoryski, Ulrika Dennerstedt, Cecilia Wiberg.

Originalversionen av Snorres Edda? Studier i Codex Upsaliensis. Huvudansvarig: Henrik Williams. Medarbetare: Maja Bäckvall, Lasse Mårtensson, Heimir Pálsson, Daniel Sävborg. Start: 2007. Finansiär 2008–10: Vetenskapsrådet.

Samnordisk runtextdatabas. Huvudansvariga: Lena Peterson och Henrik Williams. Medarbetare: Marco Bianchi, (Magnus Källström, Jan Owe). Start: 1993. F.n. ingen finansiering. Arbete pågår.

Three centuries of drama dialogue: A cross-linguistic perspective. Huvudansvariga: Merja Kytö (Engelska institutionen), Mats Thelander. Medarbetare: Linnea Anglemark (Engelska institutionen), Ulla Melander Marttala. Finansiär: Språkvetenskapliga fakulteten vid Uppsala universitet.

4. Vetenskapliga publikationer

Monografier, artiklar och recensioner

Aldrin, Emilia: The choice of first names as a social resource and act of identity among multilingual families in contemporary Sweden. I: *Names in Multi-Lingual, Multi-Cultural and Multi-Ethnic Contact. Proceedings of the 23rd International Congress of Onomastic Sciences, August 17–22, 2008, York University, Toronto, Canada*. Toronto. [Endast publicerad som CD.] S. 86–92.

Andersson, Thorsten: Altgermanische Ethnika. I: *Namn och bygd* 97. S. 5–39.

– Germanische Personennamen vor indogermanischem Hintergrund. I: *Namen des Frühmittelalters als sprachliche Zeugnisse und als Geschichtsquellen*. Hrsg. von Albrecht Greule & Matthias Springer. Berlin–New York. (Ergänzungsbände zum Reallexikon der germanischen Altertumskunde 66.) S. 9–25.

– Tiwdungen. I: *Namn och bygd* 97. S. 157–58.

– Rec. av Nomen et fraternitas. Festschrift für Dieter Geuenich zum 65. Geburtstag. Herausgegeben von Uwe Ludwig & Thomas Schilp (2008). I: *Namn och bygd* 97. S. 212–15.

– Rec. av Rosa und Volker Kolheim: Duden. Die wunderbare Welt der Namen (2009). I: *Alliteratus* September 2009.

[http://www.alliteratus.com/pdf/ns_spr_wunderbarenamen.pdf]

Bergman-Claeson, Görel: Rec. av Forsberg, Jenny: Tydliga texter. Snabba skrivtips och språkråd. Stockholm 2008. I: *Språk och stil* 19. S. 219–21.

Bockgård, Gustav: Transkription av dialektinspelningar. Synpunkter och förslag. I: *Svenska landsmål och svenskt folkliv* 2008. S. 7–42.

– Rec. av Dialekt i östra Nyland. Fältarbete i Liljendal med omnejd. Red. Helena Palmén, Caroline Sandström & Jan-Ola Östman. Helsingfors 2008. I: *Svenska landsmål och svenskt folkliv* 2009. S. 142–46.

– Rec. av Svensson, Gudrun: Diskurspartiklar hos ungdomar i mångspråkiga miljöer i Malmö. Lund 2009. I: *Svenska landsmål och svenskt folkliv* 2009. S. 146–50.

Bäckvall, Maja: Eddadikterna i Codex Upsaliensis DG 11. En projektpresentation. I: *Á austrvega. Saga and East Scandinavia. Preprint papers of the 14th International Saga Conference. Uppsala 9th–15th August 2000*. A. Ney,

- H. Williams & F. C. Ljungqvist (eds.), Uppsala. S. 60–61.
- Ciolek Laerum, Beatrice: Elever skriver och lärare bedömer – en studie av elevtexter i åk 9. I: *Svenska i utveckling* 25. Uppsala. (FUMS rapport 226.) (60 s.)
- Eklund Heinonen, Maria: *Processbarhet på prov. Bedömning av muntlig språkfärdighet hos vuxna andraspråksinlärare*. Uppsala. (Skrifter utg. av Institutionen för nordiska språk 78.).
- Elmevik, Lennart: Bynamnet *Möjbro*. I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift* 2009. S. 5–10.
- De uppländska bynamnen *Vappa* och *Vavd*. I: *Namn och bygd* 97. S. 41–49.
 - Karl Inge Sandred. Minnesord. I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift* 2008. S. 103–105.
 - Karl Inge Sandred 7/5 1925–25/9 2008. I: *Namn och bygd* 97. S. 125–29.
 - Minnesord [vid Kungl. Gustav Adolfs Akademien för svensk folkkulturs högtidssammankomst] den 6 november 2008. I: *Saga och sed* 2008. S. 9–16.
 - När språkvetarna flyttade – en tillbakablick. I: *Fest för språken. Föredrag hållna med anledning av Språkvetenskapliga fakultetens tio år i Engelska parken*. Red. av Gunilla Ransbo. Uppsala. S. 59–60.
 - Runföljden **uilinispat** på Rökstenen. I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift* 2008. S. 15–23.
 - Sjönamnet *Skagern* och en norsk och svensk *-vin*-namnsgrupp. I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift* 2009. S. 11–18.
 - Sv. *oxel*, da. *aksel-*, no. *asal(d)*. Tre benämningar på träd av Sorbus-släktet. I: *Svenska landsmål och svenskt folkliv* 2008. S. 57–66.
 - Trädbenämningen no. (dial.) *asal*, *asald* 'oxel'. I: *Svenska landsmål och svenskt folkliv* 2009. S. 17–19.
 - *Trössla* – ett forntida önamn? I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift* 2008. S. 25–28.
- Fridell, Staffan: Alan. I: *Namn och bygd* 97. S. 159–60.
- *Askaken* och *Åskaken*. En västsvensk-norsk sjönamnsgrupp. I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift* 2009. S. 19–37.
 - *Haj* och *hå*. I: *Saga och sed* 2008. S. 119–28.
 - *Hå*, *Håtuna* and the interpretation of *Möjbro anahahai*. I: *NOWELE* 56/57. S. 89–106.
 - Old English *meresteall* and Old Swedish **marstall*. A Northwest Germanic compound and place name element? I: *Names in Multi-Lingual, Multi-Cultural and Multi-Ethnic Contact. Proceedings of the 23rd International Congress of Onomastic Sciences, August 17–22, 2008, York University, Toronto, Canada*. Toronto. [Endast publicerad som CD.] S. 434–38.
 - Oppositionsinlägg (som andre opponert) på Åse Wetås avhandling *Kasusbortfallet i mellomnorsk*. I: *Norsk lingvistisk tidsskrift* 27. S. 340–48.
 - Stilvariation hos *torp*-namn. I: *Torp som ortnamn och bebyggelse. Konferensrapport. Tvärvetenskaplig torp-konferens Malmö, 25–27 april*

2007. Red. av Peder Dam, Peder Gammeltoft, Johnny Grandjean Gøgsig Jakobsen, Bo Nissen Knudsen, Ola Svensson. Lund. (Skrifter utgivna av Dialekt- och ortnamnsarkivet i Lund 11.). S. 107–23.
- Studier i sydsmländska ortnamn. I: *Ortnamnssällskapets i Uppsala årsskrift* 2009. S. 39–47.
 - Stylistic variation in place-names. I: *I nomi nel tempo e nello spazio. Atti del XXII Congresso internazionale di scienze onomastiche, Pisa, 28 agosto – 4 settembre 2005*. 2. 2008. Pisa. S. 61–68.
 - Vad rymms i ett ortnamn? Exemplet *Drevdagen*. I: *Kungl. Vetenskaps-Societeten i Uppsala. Årsbok*. S. 69–80.
 - Rec. av Det medeltida Sverige 4. Småland 5. Tjust. I: *Namn och bygd* 97. S. 197.
 - Rec. av Skånes ortnamn 13. Norra Åsbo härad. I: *Namn och bygd* 97. S. 218–19.
 - Rec. av Trøndersk språkhistorie. I: *Namn och bygd* 97. S. 178–79.
- Gunnarsson, Britt-Louise: Discourse in Organizations and Workplaces. I: *Contemporary Applied Linguistics, Volume 2: Linguistics for the Real World*. Li Wei & Vivian Cook (eds.). London. S. 121–41.
- Lagen, medborgaren och textsamhället. I: *Medborgare och myndigheter*. Catharina Nyström Höög (red.), Uppsala. (TeFa 47.) S. 15–24.
 - *Professional Discourse*. London–New York. 275 s. (Continuum Discourse Series.)
 - Sociolinguistic Bibliography of Sweden for 2007. I: *Sociolinguistica, International Yearbook of European Sociolinguistics*. 23. S. 279–383.
- Larsson, Lennart: Artiklarna *trosa*, *trosk*–*troyvikt*, *trås*, *tröst*–*tsunami*, *turk*–*turuma*, *tvilling*, *ty*–*tya*. I: *Svenska Akademiens ordbok*. Bd 35:2.
- ”Det skrifves [...] at hela postpolitén sitter up” – om några polska lånord i svenskan från tiden för det stora nordiska kriget. I: *Perspektiv på svenska språket och litteraturen*. Utg. av Piotr Bukowski, Grażyna Pietrzak-Porwicz & Iwona Kowal. 2008. Kraków. S. 215–22.
 - Hur märker användaren av SAOB de 110 åren mellan A och TYNA? I: *Språk och stil* 19. S. 35–52.
 - Rec. av Norstedts svenska fickordbok. (Tills. med Lillemor Aronsson.) I: *Språk och stil* 19. S. 229–34.
- Leibring, Katharina: Lena Eriksdotter or Helena Gewert? Personal names in a Swedish parish, 1730–1830. I: *I nomi nel tempo e nello spazio. Atti del XXII Congresso internazionale di scienze onomastiche, Pisa, 28 agosto – 4 settembre 2005*. 2. 2008. Pisa. S. 129–37.
- Namnanarki i svenska ladugårdar kring år 1900. I: *Ortnamnssällskapets i Uppsala årsskrift* 2008. S. 51–56.
 - Ronja och Fritjof – förnamn inspirerade av fiktionslitteratur. Ett försök till struktur. I: *Nordiska namn – namn i Norden. Tradition och förnyelse. Hand-*

- lingar från den fjortonde nordiska namnforskarkongressen i Borgarnes, 11–14 augusti 2007*. Uppsala. (NORNA-rapporter 84.) S. 287–95.
- Zwartje, Flight of Delight and Chikai. Borrowed names for animals in Sweden. I: *Names in Multi-Lingual, Multi-Cultural and Multi-Ethnic Contact. Proceedings from the 23rd International Congress of Onomastic Sciences, August 17–22, 2008, York University, Toronto, Canada*. Toronto. [Endast utgiven som CD.]
- Melander, Björn: Rec. av Allardt Ljunggren, Barbro: Åland som språksamhälle. Språk och språkliga attityder på Åland ur ett ungdomsperspektiv. I: *Språk och stil* 19. S. 208–10.
- Mårtensson, Lasse: Isolerade graftyper i DG 11 (Codex Upsaliensis). I: *Á austrvega. Saga and East Scandinavia. Preprint papers of the 14th International Saga Conference. Uppsala 9th–15th August 2009*. A. Ney, H. Williams & F. C. Ljungqvist (eds.). Uppsala. S. 657–58.
- Studier i en isländsk samlingshandskrift från 1400-talet. I: *Kungl. Humanistiska Vetenskapssamfundet i Uppsala. Årsbok* 2008. S. 189–94.
 - & Heimir Pálsson: Anmärkningsvärda suspensioner i DG 11 4to (Codex Upsaliensis av Snorra Edda) – spåren av en skriven förlaga? I: *Scripta Islandica* 59 (2008). S. 135–55.
- Nordberg, Bengt: Rec. av Språk i Oslo. Ny forskning omkring talespråk. Red. av Janne Bondi Johannesen og Kristin Hagen. Oslo 2008. I: *Svenska landsmål och svenskt folkliv* 2009. S. 190–94.
- Nyström, Staffan: Dyarna i Sorunda. I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift* 2009. S. 57–65.
- Minoriteter och ortnamn i Australien, Canada och USA. Kan vi lära oss något av arbetet i andra länder? I: *Namn i flerspråkiga och mångkulturella miljöer. Handlingar från NORNA:s 36:e symposium i Umeå 16–18 november 2006*. Red. av Lars-Erik Edlund & Susanne Haugen. Umeå. (NORNA-rapporter 83.) S. 11–26.
 - Nyttigt och nytt om namnteori. Två böcker om namns funktionalitet, status och typologi. I: *Namn och bygd* 97. S. 113–24.
 - Swedish place-name legislation and its emphasis on the preservation of geographical names as a part of the nation's cultural heritage. I: *Geographical Names as a Part of the Cultural Heritage*. Ed. by Peter Jordan, Hubert Bergmann, Catherine Cheetham and Isolde Hausner. (Wiener Schriften zur Geographie und Kartographie 18.). S. 59–63. [Tills. med Leif Nilsson och Annette Torensjö].
 - *Torp*-namn i Sverige. Några tankar om kronologi och distribution. I: *Torp som ortnamn och bebyggelse. Konferensrapport. Tvärvetenskaplig torp-konferens Malmö, 25–27 april 2007*. Red. av Peder Dam, Peder Gammeltoft, Johnny Grandjean Gøgsig Jakobsen, Bo Nissen Knudsen, Ola Svensson.

- Lund. (Skrifter utgivna av Dialekt- och ortnamnsarkivet i Lund 11.). S. 107–123.
- Urban name environments in a multicultural perspective. I: *Names in Multi-Lingual, Multi-Cultural and Multi-Ethnic Contact. Proceedings of the 23rd International Congress of Onomastic Sciences, August 17–22. York University, Toronto, Canada.* Toronto. [Endast publ. som CD.] S. 772–76.
 - Rec. av Silvio Brendler: Nomematik. Identitätstheoretische Grundlagen der Namenforschung (insbesondere der Namengeschichte, Namenlexikographie, Namengeographie, Namenstatistik und Namenstheorie). Hamburg: 2008. I: *Studia anthroponymica Scandinavica* 27. S. 119–21.
 - Rec. av Stedsnavn i Kjose. Redigert av Botolv Helleland. I: *Namn och bygd* 97. S. 223–25.
- Nyström Höög, Catharina: Avtryck av arbetsprocessen. Webbtexter som inspiration till insändare i skolår 5. I: *Muntlighetens möjligheter – retorik, berättande, samtal. Sjätte nationella konferensen i svenska med didaktisk inriktning, Uppsala den 28–29 november 2008.* Red. av Anne Palmér. Uppsala. S. 110–18.
- Nya medier, nya utmaningar – om klarspråksarbete i e-förvaltningens tid. I: *Service på nätet. Rapport från en konferens om myndigheters webbplatser.* Red. av Eva Olovsson. Stockholm. S. 13–23.
 - Textvård mellan två kulturer. I: *Medborgare och myndigheter.* Red. av Catharina Nyström Höög. Uppsala. (TeFa 47.). S. 7–14.
 - Rec. av Lim Falk, Maria: Svenska i engelskspråkig skolmiljö. Ämnesrelaterat språkbruk i två gymnasieklasser. I: *Språk och stil* 19. S. 214–19.
- Palmér, Anne: Rättvis bedömning? Bedömaröverensstämmelse vid muntliga nationella prov i gymnasieskolan. I: *Muntlighetens möjligheter – retorik, berättande, samtal. Sjätte nationella konferensen i svenska med didaktisk inriktning, Uppsala den 28–29 november 2008.* Red. av Anne Palmér. Uppsala. (168 s.).
- Pálsson, Heimir: A Short Report from the Project on *Codex Upsaliensis of Snorra Edda*. I: *Á austrvega. Saga and East Scandinavia. Preprint papers of the 14th International Saga Conference, Uppsala 9th–15th August 2009.* A. Ney, H. Williams & F. C. Ljungqvist (eds.), Uppsala. S. 369–72.
- Óvini sína jeta þeir með góðri lyst? I: *Heimtur. Ritgerðir til heiðurs Gunnari Karlssyni sjötugum.* Guðmudur Jónsson, Helgi Skúli Kjartansson & Vésteinn Ólason (red.). Reykjavík. S. 188–200.
 - & Lasse Mårtensson: Anmärkningsvärda suspensioner i DG 11 4to (*Codex Upsaliensis* av Snorra Edda) – spåren av en skriven förlaga? I: *Scripta Islandica* 59 (2008). S. 135–55.
- Pihl, Elin: Ägonamnen i Söderby i Almunge 1710 och 1962–1963. I: *Ortnamns-sällskapet i Uppsala årsskrift* 2009. S. 67–82.

- Rec. av Folkkultur i fokus. Tretton jubileumsföreläsningar. Red.: Maj Reinhammar. I: *Namn och bygd* 97. S. 183–84.
- Rec. av Namn i flerspråkiga och mångkulturella miljöer. Handlingar från NORNA:s 36:e symposium i Umeå 16–18 november 2006. Red. av Lars-Erik Edlund & Susanne Haugen. I: *Namn och bygd* 97. S. 203–205.
- Strandberg, Mathias: Is Óðinn really ‘alles fader’? I: *Á austrvega. Saga and East Scandinavia. Preprint papers of the 14th International Saga Conference. Uppsala 9th–15th August 2009. Volume 2*. A. Ney, H. Williams & F. C. Ljungqvist (eds.). Uppsala. S. 906–912.
- On the etymology of compounded Old Icelandic Óðinn names with the second component *-foðr*. I: *Scripta Islandica* 59 (2008). S. 93–120.
- Sammansättningar med accent 1 i skånemål. I: *Svenska landsmål och svenskt folkliv* 2009. S. 43–67.
- Strandberg, Svante: Funn. Ett gåtfullt sjönamn. I: *Katrineholm-Stora Malms hembygdsförening. Årsskrift*. S. 51.
- Kväggen, Tolen, Valån och Våtsjön. Några vattennamn i Karlskoga bergslag. I: *Karlskoga bergslag* 50. S. 125–32.
- Namnet *Gyllennacka* i Sankt Nikolai socken. I: *AnKnytningen* 26:3. S. 7.
- Ortnamn och svensk folkkultur. I: *Folkkultur i fokus. Tretton jubileumsföreläsningar*. Red. Maj Reinhammar. Uppsala. S. 117–26.
- Sjönamnet Gisslaren och gårdnamnet Gisslingstorp. I: *Björkviks hembygdsförening. Årsskrift*. S. 36–37.
- *Skällerö* i Funbo socken. I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift*. S. 83–89.
- *Stöckegården* i Viste härad. I: *Ortnamnssällskapet i Uppsala årsskrift*. S. 91–93.
- Rec. av Bent Jørgensen: *Danske stednavne*. 3. udg. (2008). I: *Namn och bygd* 97. S. 194.
- Rec. av Günter Neumann: *Namenstudien zum Altgermanischen*. Hrsg. von Heinrich Hettrich & Astrid van Nahl (2008). I: *Namn och bygd* 97. S. 207–209.
- Rec. av Skånes ortnamn. Ser. A. Bebyggelsenamn 22. Västra Göinge härad med Hässleholms stad. Av Claes Ringdahl (2008). I: *Namn och bygd* 97. S. 220–21.
- Rec. av Striden i Gestilren 1210. Varför? Vad hände? Och sen då? Red. Ingegerd Troedsson. Bitr. red. Sven Sandblom (2009). I: *Namn och bygd* 97. S. 225–26.
- Rec. av Tingsprotokoll från Svärdsjö socken åren 1545–1619. Utg. av Allan Rostvik (2008). I: *Namn och bygd* 97. S. 233–34.
- Stroh-Wollin, Ulla: On the development of definiteness markers in Scandinavian. I: *Working Papers in Scandinavian Syntax* 83. S. 1–25.
- Sävborg, Daniel: Avstånd, gräns och förundran: Möten med det övernaturliga i

- islänningasagan. I: *Greppaminni: Rit til heiðurs Vésteini Ólasyni sjötugum*, Reykjavík 2009. S. 323–49.
- Family Sagas and Courtly Love. I: *The Viking Age: Ireland and the West. Proceedings of the XVth Viking Congress, Cork*. Ed. John Sheehan & Donnchadh Ó Corráin. 2009.
 - Redaktionen av Skáldskaparmál i Codex Upsaliensis. I: *Á austrvega: Saga and East Scandinavia. Preprint Papers of the 14th International Saga Conference Uppsala 9th–15th August 2009*. Uppsala. S. 837–44.
- Thelander, Mats: Delad vårdnad och dubbelt medborgarskap – svenskans lott under 200 år. I: *Historiska och litteraturhistoriska studier* 84. Helsingfors. (Skrifter utgivna av Svenska litteratursällskapet i Finland 725.) S. 7–20.
- Ekon av samtal. Om dramadialog som källa för äldre talspråk. I: *I mund og bog. 25 artikler om sprog tilegnet Inge Lise Pedersen på 70-årsdagen d. 5. juni 2009*. Red. af Henrik Hovmark, Iben Stampe Sletten & Asgerd Gudiksen. København. S. 325–36.
 - Svenskt standardspråk som begrepp och fenomen. I: *Norsk lingvistisk tidsskrift* 27. S. 179–98.
- Wahlberg, Mats: *Landskrona, Sibirien and Jeriko*. Borrowed place names in Sweden down the ages. I: *Names in Multi-Lingual, Multi-Cultural and Multi-Ethnic Contact. Proceedings of the 23rd International Congress of Onomastic Sciences, August 17–22, 2008, York University, Toronto, Canada*. Toronto. [Endast utgiven som CD.] S. 1036–1043.
- Rec. av Language contact in the place-names of Britain and Ireland. Ed. by Paul Cavill & George Broderick. (Nottingham 2007.) I: *Namn och bygd* 97. S. 196.
 - Rec. av Namn från by og bø. Veneskrift til Tom Schmidt på 60-årsdagen den 26. Juni 2008. Red. av Margit Harsson og Terje Larsen. (Oslo 2008.) I: *Namn och bygd* 97. S. 202–203.
 - Rec. av 22 Congresso internazionale di scienze onomastiche. 22nd International Congress of Onomastic Sciences. 22. Internationaler Kongress für Namenforschung. 22ème Congres International des Sciences Onomastiques. Pisa, 28.8–4.9.2005. Atti/Proceedings/Akten/Actes 3. A cura di/ed. by/hrsg. von/éd. par M. G. Arcamone, D. Bremer, D. De Camilli & B. Porcelli. (Pisa 2006.) I: *Namn och bygd* 97. S. 239–41.
- Williams, Henrik: Nordic Strategies in Missionary Times. The Case of the Runestones. I: *The Reception of Medieval Europe in the Baltic Sea Region. Papers of the XIIth Visby Symposium held at Gotland University, Visby*. Red. Jörn Staecker. Visby. (Acta Visbyensia 12.) S. 215–21.

Redaktör för/utgivare av enstaka volym

Á austrvega. Saga and East Scandinavia. Preprint papers of the 14th International Saga Conference. Uppsala 9th–15th August 2009. Ed. Agneta Ney, Henrik Williams and Fredrik Charpentier Ljungqvist in cooperation with Marco Bianchi, Maja Bäckvall, Lennart Elmevik, Anne-Sofie Gräslund, Heimir Pálsson, Lasse Mårtensson, Olle Sundqvist, Daniel Sävborg and Per Vikstrand. Gävle. 2 vols. (Papers from the Department of Humanities and Social Sciences, University of Gävle 14.) 1081 s.

Folkkultur i fokus. Tretton jubileumsföreläsningar. Red. Maj Reinhammar. Uppsala. (Acta Academiae Regiae Gustav Adolphi 106.) 156 s.

Medborgare och myndigheter. Red. Catharina Nyström Höög. Uppsala. (TeFa 47.). 107 s.

Muntlighetens möjligheter – retorik, berättande, samtal. Sjätte nationella konferensen i svenska med didaktisk inriktning, Uppsala den 28–29 november 2008. Red. Anne Palmér, Carina Fasth, Lena Kåreland och Eva Östlund-Stjärnegårdh. Uppsala. (Texter i svenska med didaktisk inriktning 6.) 168 s.

Tidskrifter, skrift- och rapportserier, stående tidningsspalter

Acta Universitatis Upsaliensis. Nomina Germanica. Red. Staffan Nyström.

Acta Universitatis Upsaliensis. Skrifter rörande Uppsala universitet. C. Organisation och historia. Red. Lennart Elmevik.

Acta Universitatis Upsaliensis. Studia Philologiae Scandinavicae Upsaliensia. Red. Britt-Louise Gunnarsson, Staffan Nyström, Mats Thelander, Henrik Williams.

Arkiv för nordisk filologi. Medv. vid utg.: Lennart Elmevik.

Digitala skrifter Nordiska språk. Red. Britt-Louise Gunnarsson, Staffan Nyström, Mats Thelander, Henrik Williams.

FUMS Rapportserie. Red. Britt-Louise Gunnarsson.

Kungl. Gustav Adolfs Akademiens skriftserier (Acta Academiae Regiae Gustav Adolphi m.fl.). Red. Maj Reinhammar.

Namn och bygd. Red. Svante Strandberg. Red.-sekr. Staffan Fridell.

Namn och samhälle. Red. Svante Strandberg.

Nordiska texter och undersökningar. Red. Mats Thelander, Henrik Williams.

Ord och stil. I red.-komm.: Alexandra Czartoryski, Björn Melander, Catharina Nyström Höög, Mona Blåsjö (SU).

Ortnamnssällskapets i Uppsala årsskrift. Red. Katharina Leibring, Staffan Nyström och Mats Wahlberg.

Runica et Mediævalia. Huvudred. Kjell Blücker, Olle Ferm, Staffan Nyström och Mia Åkestam.

Runrön. Red. Lennart Elmevik, Lena Peterson.

Scripta Islandica. Red. Daniel Sävborg, medred. Heimir Pálsson.

Skrifter utg. av Institutionen för nordiska språk vid Uppsala universitet. Red.

Britt-Louise Gunnarsson, Staffan Nyström, Mats Thelander, Henrik Williams.
SoLiD. Red. Britt-Louise Gunnarsson.
Språk och stil. Red. Mats Thelander, Björn Melander, Hans Strand (SU), Carin Östman.
Studia anthroponymica Scandinavica. Red. Eva Brylla & Lena Peterson.
Studier till en svensk ortnamnsatlas. Red. Svante Strandberg.
Svensk dramadialog. Red. Mats Thelander.
Svenska i utveckling. Red. Eva Östlund-Stjärnegårdh.
Svenska landsmål och svenskt folkliv. Red. Maj Reinhammar, Gerd Eklund, red. sekr. Medv. vid utg.: Lennart Elmevik, Mats Thelander.
TeFa. Red. Britt-Louise Gunnarsson.

5. Forskningsinformation

Populärvetenskapliga publikationer

- Aldrin, Emilia: Äldre väljer ärvda namn. I: *Språktidningen* 2009:1. S. 12.
- Bellander, Theres: Intensiv ordväxling kräver känsla. I: *Språktidningen* 2009:6. S.14–18.
- Brylla, Eva: *Andersson, Pettersson, Lundström och ...Beachman*. Om nordiska personnamn i sin europeiska omgivning. 2009. Uppsala.
- Entzenberg, Sonja: Bytestvång en parentes i historien. I: *Språktidningen* 2009:4. S. 13.
- Fridell, Staffan: De tidiga källorna om slaget vid Gestilren. Kan Gestilren sökas i Götaland? Från Gestilsren till Gästre. Vad betyder Marstallen? I: *Striden i Gestilren 1210. Varför? Vad hände? Och sen då?* 2009. Enköping. S. 56–60, 78–80, 101–104, 248.
- Gunnarsson, Britt-Louise: Text och tal i professionella kontexter. I: *Språkröret*. Informationsblad för språkvetenskapliga fakulteten vid Uppsala universitet 9:6. S. 4.
- Nelson, Marie: Spikar och sniglar i aktiv förening. I: *Språkröret*. Informationsblad för språkvetenskapliga fakulteten vid Uppsala universitet 9:6. S. 5.
- Nyström, Staffan: Från Birka till Vällingbjörken. I: *Ju förr desto bättre. Kulturarvet som resurs för en hållbar framtid*. En inspirationskrift från Centrum för biologisk mångfald och Sveriges Hembygdsförbund. Red. av Anna Westman och Håkan Tunón. (CBM:s skriftserie 23.) S. 57.
- Kneipp startade hälsotrend. I: *Språktidningen* 2009:6. S. 13.
 - Stekaremåla ortnamn i tiden. I: *Språktidningen* 2009:1. S. 11.
 - Svensk-finsk ortnamnshistoria i fara. I: *Språktidningen* 2009:3. S. 13.
- Palmér, Anne: *Bedömning i svenska och svenska som andraspråk årskurs 6–9*. Skolverket.
- Strandberg, Svante: *Herrkärr och Herrgölet i Julita*. I: *Julita hembygdsförening. Årsskrift*. S. 27–28.

- Namnet Käbbetorp. I: *V. Vingåkers hembygdsförening. Årsskrift*. S. 22–23.
 - *Narven, Stettin och Stralsund i Stora Malm*. I: *AnKnytningen* 26:4. S. 4.
 - Sjönamnet *Tisnaren*. I: *Vårt Östra Vingåker. Östra Vingåkers hembygdsförening. Årsskrift*. S. 34–35.
 - Sjönamnet Yngaren. I: *Bettokrönikan* 19 (2008). S. 4–5.
 - Stavbäcken, Stockbäcken och Slängbäcken. I: *Österåkers hembygdsförening. Årsskrift*. S. 14–16.
- Stroh-Wollin, Ulla: Jösses! Svordomarna som tappat sin himmelska kraft. I: *Språktidningen* 2009:2. S. 38–40.
- Strömquist, Siv: Ny ordkunskap tack vare katten. I: *Ryska posten* 3, 2009. S. 17.
- Vårt språk. I: *Manus* 1, 2009. S. 5.
 - Vårt språk. I: *Manus* 2, 2009. S. 9.
 - Vårt språk. I: *Manus* 3, 2009. S. 11.
 - Vårt språk. I: *Manus* 4, 2009. S. 5.
- Williams, Henrik: Förnyad filologi. I: *Omodernt. Människor och tankar i förmodern tid*. Red. Mohammad Fazlhashemi & Eva Österberg. Lund. S. 276–292.
- Klass, kön och runor. I: *Uppsala Nya Tidning* 25 oktober.
 - Promotor har ordet. I: *Språkröret*. Informationsblad för språkvetenskapliga fakulteten vid Uppsala universitet 9:1. S. 1, 3, 5.
 - Replik: queerteori och runstenar. I: *Uppsala Nya Tidning* 14 december.
 - Runor och Eddor. I: *Språkröret*. Informationsblad för språkvetenskapliga fakulteten vid Uppsala universitet 9:6. S. 3.
- Östlund-Stjärnegårdh, Eva: Isländsk text inget bottenrekord. I: *Lärarnas tidning* 10/09. S. 30.
- & Karin Hector-Stahre: Texterna ska locka till reflexion. I: *Svenska Dagbladet* 17 februari.

Andra smärre bidrag; offentliga föreläsningar och medverkan i radio/tv

Arbetarbladet: Theres Bellander.

Aftonbladet: Emilia Aldrin.

Allt om barn: Emilia Aldrin.

Arkivcentrum: Emilia Aldrin.

Botkyrka gymnasium: Anne Palmér.

Dagens Medicin: Helena Andersson.

Ergo: Maria Eklund Heinonen.

Helsingborgs Dagblad: Helena Andersson.

Kungsbacka gymnasium: Anne Palmér.

Lantz i P1: Björn Melander.

Morgonpasset i P3: Sonja Entzenberg.

Museum Gustavianum, temadag om svenska språket: Gustav Bockgård, Maja

Bäckvall, Catharina Nyström Höög, Mathias Strandberg.
Nordegren i P1: Ulla Stroh-Wollin.
Populär forskningsinformation på studiedagar, i hembygdsföreningar, i samfund m.m.: Katharina Leibring, Staffan Fridell, Staffan Nyström, Elin Pihl, Maj Reinhammar, Svante Strandberg, Mats Wahlberg, Henrik Williams.
Skolverket: Beatrice Ciolek Laerum, Birgitta Emanuelsson, Anne Palmér.
Språkspalten (SvD) 13 krönikor: Siv Strömquist.
SR P1 Vetenskapsradion Forum: Daniel Sävborg, Henrik Williams.
SR P4 Radio Halland: Katharina Leibring.
SR P4 Radio Uppland: Katharina Leibring, Mats Wahlberg.
SVT 1: (I love språk): Siv Strömquist.
Sveriges Radios finska nyhetsprogram *Kakkonen*: Ulla Börestam.
TV8 ("Aschberg"): Staffan Nyström.
UNT: Helena Andersson, Daniel Sävborg.
UNT.TV: Henrik Williams.
Uppsala Senioruniversitet: Bengt Nordberg, ledare för studiecirkel om Språkförändring och språkriktighet i ett åldersperspektiv, 12 t.
Östra Småland (Kalmar): Henrik Williams.

6. Forskarutbildning

Doktorandkurser

Fornisländska, fördjupning (7,5 hp.) 20 tim. (Henrik Williams).
Gotiska (7,5 hp) 10 tim. (Svante Strandberg).
Professorskurs vt 2009 (7,5 hp.) 10 tim. (Henrik Williams).
Professorskurs ht 2009 (7,5 hp.) 10 tim. (Britt-Louise Gunnarsson).
Runologi, fördjupning (7,5 hp.) 20 tim. (Henrik Williams).
Svenskans variation (tills. med Masterprogrammet, 7,5 hp.) 20 tim. (Mats Thelander).
Teori och metod (tills. med Masterprogrammet; 7,5 hp) 20 tim. (Ulla Stroh-Wollin).

Högre seminarier och kollokvier

Early North European Seminar (ENES). 9 ggr. Koord. Henrik Williams.
Runråd. Kollokvier omkring svårtolkade namn och andra textställen i runinskrifter. 12 ggr. Ordf. Henrik Williams.
Seminarier i namnforskning. 14 ggr. Staffan Nyström.
Seminarier i nordiska språk. 8 ggr. Henrik Williams.
Seminarier i sociolingvistik. 10 ggr. Britt-Louise Gunnarsson.
Seminarier i svenska. 10 ggr. Mats Thelander.

Disputationer

2009-02-20: Andersson, Helena: *Interkulturell kommunikation på ett svenskt sjukhus. Fallstudier av andraspråkstalare i arbetslivet*. Uppsala.Handledare: Britt-Louise Gunnarsson, Ulla Börestam (bitr.).

2009-02-28: Eklund Heinonen, Maria: *Processbarhet på prov. Bedömning av muntlig språkfärdighet hos vuxna andraspråksinlärare*. Uppsala. Handledare: Ulla Börestam, Gisela Håkansson (bitr.).



Helena Andersson
Disputation 20 februari



Maria Eklund Heinonen
Disputation 28 februari

Licentiatseminarium

2009-01-14: Charlotta Busing: *Textbruk i en häradsrätt på 1500-talet. En receptionsfilologisk undersökning av Dalarnas äldsta dombok*. Handledare: Henrik Williams, Björn Melander (bitr.).

Pågående avhandlingsarbeten

Doktorand	Ämne	Handledare	Bitr. handl.
Aldrin, Emilia	Förnamnsgivning och sociala identiteter	Staffan Fridell	Catharina Nyström Höög
Andersson, Roland	Svenska soldatnamn	Staffan Nyström	Mats Wahlberg
Bellander, Theres	Ungdomars dagliga kommunikation	Britt-Louise Gunnarsson	Anna-Malin Karlsson
Bianchi, Marco	Runor som resurs. Vikingatida skriftkultur i Uppland och Södermanland	Henrik Williams	Anna-Malin Karlsson
Blückert, Ann	Juridikstudenters språkliga inskolning	Mats Thelander	Görel Bergman-Claeson
Busing, Charlotta	Textmiljö inom en häradsrätt under 1500-talet	Henrik Williams	Björn Melander
Bäckvall, Maja	Eddadikterna i Uppsalaeddan	Henrik Williams	Heimir Pálsson Paula Henriksson
Entzenberg, Sonja	Kvinnors släktnamns-skick på Öland 1860–1920	Eva Brylla	Staffan Nyström
Falk, Erik	Verbala förolämpningar i 1600-talets Uppsala	Mats Thelander	Ulla Stroh-Wollin
Frändén, Märith	Släktnamns-skick hos svenska samer	Staffan Nyström	Lars-Gunnar Larsson
Holgersson, Saga	Hinder och möjligheter för begriplig EU-svenska	Björn Melander	Catharina Nyström Höög

Doktorand	Ämne	Handledare	Bitr. handl.
Jacobsson, Stefan	Nordisk personnamnsbildning. Binamn och hypokorismer	Staffan Fridell	Henrik Williams
Larsson, Barbro	Evert Taubes visor och dikter	Mats Thelander	Harry Näslund
Malmsten, Solveig	Kasusbrukets utveck- ling i modern färöiska	Ulla Börestam	Cecilia Falk
Molin, Richard	Västmanländska ort- namnsstudier	Svante Strandberg	Stefan Brink
Nelson, Marie	Den kommunikativa situationen för invand- rare på ett svenskt storföretag	Britt-Louise Gunnarsson	Ulla Börestam
Nyroos, Lina	Interaktion vid akade- miska seminarier	Björn Melander	Erica Sandlund
Olander, Eva	Orsamålsstudier	Mats Thelander	Östen Dahl
Pihl, Elin	Ägonamnsbildning och ägonamnskontinuitet i östra Uppland	Staffan Nyström	Per Vikstrand
Strandberg, Mathias	De sammansatta ordens accentuering i skånemål	Staffan Fridell	Tomas Riad
Söderlundh, Hedda	Svenska och engelska i högskoleundervis- ningen	Björn Melander	Ulla Börestam
Wenner, Lena	Sammanfall mellan kort <i>ö</i> och <i>u</i> i nutida uppländska	Mats Thelander	Olle Engstrand

7. Externa kontakter och samarbeten

Anordnade konferenser, symposier och seminarier med externa deltagare

Á austrvega. The 14th International Saga Conference (Uppsala) 9–15 augusti. 180 föreläsare, 290 deltagare. Medarr.: Marco Bianchi (hemsidesansv.), Maja Bäckvall, Lennart Elmevik, Heimir Pálsson, Daniel Sävborg, Henrik Williams (ekonomiansv.).

Arbete och makt under förmodern tid. Workshop nr 1 inom ramen för det av Riksbankens jubileumsfond finansierade nätverket WORKshop vid Uppsala universitet (Uppsala) 8 juni. 4 föreläsare. 25 deltagare. Medarr.: Henrik Williams.

Att skriva en handbok i jämställt språk. Seminarium arrangerat av Jämställdhetsgruppen vid Institutionen för nordiska språk i samarbete med professor Britt-Louise Gunnarsson. Uppsala 28 januari.

Hur svenskt är Finland – hur finskt är Sverige? Sverige och Finland – språk och samhälle förr och nu (Uppsala) 3 oktober. 4 föreläsare. Närmare ett hundratal åhörare/diskussionsdeltagare. Medarr. och seminarieledare: Staffan Nyström.

Introduktion till medeltiden – europeisk medeltid och Östergötland. (Linköping och Vadstena) 20–22 augusti. 15 föreläsare. 43 deltagare. Medarr.: Henrik Williams.

Ortnamnsdokumentation. (Uppsala) 18–19 november. 4 föreläsare. 25 deltagare. Arr.: Katharina Leibring, Staffan Nyström, Mats Wahlberg.

Vetenskapliga föreläsningar utanför institutionen

Bellander, Theres: Utbildningsvetenskapliga fakulteten, Uppsala universitet, 18 november.

Eklund Heinonen, Maria: Institutionen för nordiska språk, Stockholms universitet, 19 mars.

Eklund Heinonen, Maria: Svenska litteratursällskapet i Finland, Helsingfors, 1 juni.

Falk, Erik: Engelska institutionen, Uppsala universitet, 24 februari.

Gunnarsson, Britt-Louise: School of Linguistics and Applied Language Studies, Victoria University of Wellington, Wellington, Nya Zeeland. Föreläsning 31 juli.

Jacobsson, Stefan: Nordisk Forskningsinstitut, Köpenhamns universitet, 28 oktober.

– Forskerskole Øst, Köpenhamn, 3 november.

Leibring, Katharina: Sällskapsdjurseminariet, Uppsala universitet, 30 november.

Nyström, Staffan: Konstvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet, 16 april och 26 november.

- Institutionen för Humaniora, Växjö universitet, 26 maj.
- Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier, Universitetet i Bergen, Norge, 28 augusti.
- Institutionen för arkeologi och antikens historia, Stockholms universitet, 29 oktober.

Nyström Höög, Catharina, Kerstin Thelander och Carin Östman: Institutionen för nordiska språk, Stockholms universitet, 18 november.

Nyroos, Lina: Utbildningsvetenskapliga fakulteten, Uppsala universitet, 13 maj.

Strömquist, Siv: CED (Centre for Educational Development), Lunds universitet, 28 januari.

Thelander, Mats: Svenska litteratursällskapet i Finland. Årshögtid. Helsingfors, 5 februari.

- Hugo Bergroth-sällskapet. Helsingfors, 18 maj.

Williams, Henrik: Juridiska institutionen, Uppsala universitet, 12 maj.

Besökande gästföreläsare, gästforskare och opponenter

Roger Axelsson, Stockholm; Stefan Brink, Aberdeen; Paul Cullen, Nottingham; Cecilia Falk, Stockholm; Olle Ferm, Stockholm; Helmer Gustavson, Stockholm; Lars Holm, Lund; Tore Iversen, Trondheim; Ernst Håkon Jahr, Kristiansand; Margrét Jónsdóttir, Reykjavík; Linda Kahlin, Stockholm; Anna-Malin Karlsson, Södertörn; Magnus Källström, Stockholm; Inger Larsson, Stockholm; Thomas Lindkvist, Göteborg; Irene García Losquiño, Aberdeen; Auður Magnúsdóttir, Göteborg; Alexander Mankov, Moskva; Pia Melin, Stockholm; Karin Milles, Södertörn; Andreas Nord, Stockholm; Pirkko Nuolijärvi, Helsingfors; David Parsons, Nottingham; Neill Price, Aberdeen; Celia Roberts, King's College London; Michael Schulte, Volda; Margareta Svahn, SOFI; Jan Swantesson, Karlstad; Ola Svensson, Lund; Clas Tollin, SLU; Nancy Wicker, Oxford, Mississippi; Maria Vretemark, Västarvet – Västergötlands museum; Torun Zachrisson, Stockholm.

Deltagande i konferenser, symposier och externa seminarier

Á austrvega. *The 14th International Saga Conference* (Uppsala 9–15 augusti): Marco Bianchi, Maja Bäckvall (föredrag), Lennart Elmevik (moderator), Stefan Jacobsson, Heimir Pálsson (föredrag), Lena Peterson, Mathias Strandberg (föredrag), Daniel Sävborg (föredrag), Henrik Williams (moderator).

Arbete och makt under förmodern tid (Uppsala 8 juni): Rut Boström, Henrik Williams.

Arbete som handling (Uppsala 16 november): Henrik Williams.

- British Association for Applied Linguistics (BAAL)* (Newcastle University 3–5 september) Lina Nyroos.
- Climate and Coinage. Social Crisis and Political Conflict. 2nd LEO Conference* (Uppsala 5–6 november): Henrik Williams.
- Det 22:a internationella fältrunologmötet* (Sigtuna 11–13 september): Marco Bianchi, Maja Bäckvall, Lena Peterson, Henrik Williams.
- EALTA, European association for language testing and assessment. The 6th Annual EALTA Conference* (Åbo 5–7 juni): Beatrice Ciolek Lærum, Eva Östlund-Stjärnegårdh.
- Finland mellan öst och väst. Konferens arrangerad av Kungl. Vetenskaps- och Vitterhets-Samhället och Finska Vetenskaps-Societeten.* (Göteborg 23 oktober): Maj Reinhammar.
- Finlandsinstitutet: Heldagsseminarium om Sverige-Finlandsförbindelser under 200 år.* (Stockholm 2 april): Bengt Nordberg.
- Forum för textforskning (FOT)* (Södertörns högskola och Stockholms universitet 8–9 juni): Erik Falk, Catharina Nyström Höög (föredrag), Kerstin Thelander, Carin Östman.
- Från kalvskinn till tölva* (Reykholt, Island 2–3 oktober): Ulla Börestam (föredrag).
- Geographische Namen – Vielfalt und Norm. 40 Jahre institutionalisierte Ortsnamenforschung und -standardisierung in Österreich / 65. Geburtstag Prof. Isolde Hausner* (Wien, Österrike 10–11 mars): Staffan Nyström (föredrag).
- Grammatik i fokus* (Lund 5–6 februari): Ulla Stroh-Wollin.
- International Conference on Language Variation in Europe 5 ICLaVE 5* (Köpenhamn 25–27 juni): Kerstin Thelander, Mats Thelander.
- Introduktion till medeltiden* (Vadstena 20–22 augusti): Henrik Williams (föredrag).
- Konferens om översättarutbildningar i Sverige* (Göteborg 14–15 maj): Rut Boström.
- Myth and Theory in the Old Norse World* (Aberdeen 22–23 oktober): Maja Bäckvall.
- Naamensdag* (Meertens Instituut, Amsterdam 9 juni): Katharina Leibring.
- Names in the Economy III* (Amsterdam, 11–13 juni): Katharina Leibring (föredrag), Staffan Nyström.
- Nationella forskarskolan i pedagogisk bedömning* (Stockholm 20–22 oktober): Eva Östlund-Stjärnegårdh (diskutant).
- Nordic research in Discourse and Interaction.* (Workshop, Aalborg University, Danmark 15–16 september): Britt-Louise Gunnarsson.
- Nordiskt nätverk för editionsfilologer (NNE).* (Konferens i Helsingfors 11–13 september): Kerstin Thelander.
- NORNAs 38. symposium "Navnemiljøer og samfund i jernalder og vikingetid"* (Ryslinge, Danmark, 12–15 maj): Lena Peterson, Mats Wahlberg.

- OFTI 27 Områdesgruppen för forskning om tal och interaktion* (Örebro 17–18 september): Gustav Bockgård (föredrag), Bengt Nordberg (föredrag).
- Skandinavisk personnamnsseminar* (Universitetet i Bergen 12–13 oktober: Katharina Leibring.
- SNICC, Swedish Network for Intercultural Communication* (Göteborgs universitet 4 maj): Britt-Louise Gunnarsson.
- Standard Language Ideology in Contemporary Europe*. Exploratory workshop 1 och 2 (Köpenhamn 19–20 februari och 3–5 augusti). Mats Thelander (föredrag), Lena Wenner (föredrag).
- Städernas språk. Seminarium anordnat av Svenska litteratursällskapet i Finland och Kungl. Gustav Adolfs Akademien* (Helsingfors 20 november): Bengt Nordberg.
- Svenska med didaktisk inriktning, SMDI, sjunde nationella konferensen* (18–20 november: Sonja Entzenberg (föredrag), Birgitta Nilsson, Anne Palmér, Eva Östlund-Stjärnegårdh (föredrag).
- Svenskan och språkvården; Språkrådsdagen 2009* (Stockholm, 15 maj): Sonja Entzenberg, Ulla Melander Marttala, Mats Thelander (prisutdelare).
- Symposium 2009* (Stockholm 2–3 oktober): Maria Eklund Heinonen.
- The 25th session of the United Nations Group of Experts on Geographical Names, UNGEGN* (Nairobi, Kenya 5–13 maj): Staffan Nyström (förberedda inlägg samt ordförande vid en plenarsession).
- Towards a Network of European Master's in Translation Programmes* (Bryssel 16–17 mars): Rut Boström.
- Undervisning på engelska i svensk högre utbildning. Hur undviker vi negativa effekter?* Högskoleverket, Stockholm 24 november. Björn Melander (föredrag).
- Uppruni og þróun fornaldarsagna Norðurlanda*. Reykjavík 29–30 augusti 2009: Daniel Sävborg (inbjuden kommentator).
- Urban place names. International symposium* (Helsingfors 13–16 augusti): Staffan Nyström (plenarföredrag), Mats Wahlberg.
- Variation and Change in the Romance and Germanic Noun Phrase* (Amsterdam 28–30 januari): Ulla Stroh-Wollin (föredrag).
- 11th International Pragmatics Conference* (Melbourne, Australien 12–17 juli): Emilia Aldrin (föredrag), Erik Falk (föredrag), Britt-Louise Gunnarsson (föredrag), Bengt Nordberg (föredrag).
- 15th African names Congress* (Durban, Sydafrika 7–10 juli): Katharina Leibring (föredrag), Mats Wahlberg (föredrag).
- 16th Viking Congress* (Reykjavik & Reykholt 16–23 augusti): Staffan Fridell (föredrag), Daniel Sävborg (föredrag).

Annat mer varaktigt forskningssamarbete; gästforskning vid andra universitet

Gustav Bockgård: Medlem i det dialektsyntaktiska nätverket N'CLAV.

Staffan Fridell: Deltagare i det internationella forskningsprojektet Medieval Nordic Laws.

Märit Frändén: Koordinator för Uppsalanätverket för samiskrelaterad forskning (Upp-Sam).

Britt-Louise Gunnarsson: Gäst hos "Language in the Workplace Project Group", School of Linguistics and Applied Language Studies, Victoria University of Wellington, Wellington, Nya Zeeland, juli 2009.

- Medlem av Advisory Board för Research Centre for Cultural and Linguistic Practices in the International University (CALPIU).
- Medlem i Svenska Akademiens referensgrupp gällande Fonden för forskning i modern svenska och för svensk språkvård.
- Medlem i Vetenskapsrådets referensgrupp för EU:s sjunde ramprogram.
- Ordförande i den nordiska expertkommittén för utseendet av Nils Klimpristagaren inom Ludvig Holbergs minnesfond. Möte 20 april i Oslo, 24 november i Bergen, 18 december i Uppsala.
- Redaktör för den svenska bibliografin i "Sociolinguistica, International Yearbook of European Sociolinguistics".

Stefan Jacobsson: Stipendiedoktorand (GradEast) vid Nordisk Forskningsinstitut, Köpenhamns universitet.

Mats Thelander: Ledamot av Scientific Committee for International Conference on Language Variation in Europe (ICLaVE).

- Ledamot av vetenskapliga rådet för Birgit och Gad Rausings *Stiftelse för Humanistisk forskning*.
- Ordförande i Stiftelsen Erik Wellanders fond.

8. Annan verksamhet

Sakkunnig vid tjänstetillsättning och ämnesutvärdering

Björn Melander: Befordran till professor i nordiska språk vid Stockholms universitet.

Ulla Melander Marttala: Universitetslektorat i svenska språket vid Stockholms universitet.

Henrik Williams: Docentur i nordiska språk vid Tammerfors universitet.

- Docentur i nordiska språk vid Växjö universitet.
- Professur i nordisk filologi vid Åbo universitet.

Mats Thelander: Professur i nordiska språk vid Stockholms universitet.

- Professur i sociolingvistik vid Københavns Universitet.

Mats Wahlberg: Ansökan om doktorandtjänst, på uppdrag av Färöarnas forskningsråd.

– Granskare av manus på uppdrag av Norges forskningsråd.

Ledamot av betygsnämnd

Ulla Melander Marttala: Helena Anderssons disputation i nordiska språk vid Uppsala universitet 20 februari.

Kerstin Thelander: Charlotta Busings licentiatseminarium i nordiska språk vid Uppsala universitet 14 januari (betygsbestämmande lärare).

Kerstin Thelander: Maria Westmans disputation i nordiska språk vid Stockholms universitet 25 april.

Kerstin Thelander: Linnéa Anglemarks disputation i engelska, engelsk språkvetenskap vid Uppsala universitet 9 maj.

Mats Thelander: Gunilla Almström Perssons disputation i nordiska språk vid Stockholms universitet 29 maj.

Opponent

Katharina Leibring: Opponent vid Anita Schybergsons doktorsdisputation, Nordica, Helsingfors universitet 12 september.

Uppdrag inom Uppsala universitet/språkvetenskapliga fakulteten

Marco Bianchi: vice ordförande i Uppsala studentkårs doktorandnämnd (vt 2009); doktorandrepresentant i universitetets kvalitetskommitté (vt 2009); representant i Sveriges doktorander SDok (vt 2009).

Rut Boström: programansvarig för Översättarprogrammet inom Uppsala universitet; huvudskyddsombud för Engelska parken. Humanistiskt centrum; ledamot i Samverkansgruppen för arbetsmiljöfrågor vid Uppsala universitet; vice ordf. i SACO-rådet, facklig representant i språkvetenskapliga fakultetsnämnden.

Maja Bäckvall: doktorandrepresentant i språkvetenskapliga fakultetens rekryteringsgrupp; institutionsrepresentant (vt 2009) och sekreterare (ht 2009) i Humanistiska doktorandrådet; doktorandrepresentant i språkvetenskapliga fakultetsnämnden (ht 2009); ledamot i Uppsala studentkårs doktorandnämnd (ht 2009).

Ulla Börestam: medlem i språkvetenskapliga fakultetsnämnden.

Erik Falk: ledamot i Nämnden för utbildning på forskarnivå (vt 2009).

Britt-Louise Gunnarsson: ledamot i docentnämnd för Görel Bergman Claesson; medlem i organisationskommittén för SALT-workshop: Corpus Linguistics – Ways Forward (oktober 2009).

Stefan Jacobsson: ledamot i Humanistiska doktorandrådet.

Björn Melander: dekan för språkvetenskapliga fakulteten. Ordförande IT-strategiska gruppen inom Området för humaniora och samhällsvetenskap. Ordförande styrgruppen för EparIT. Medlem i styrgruppen för SALT. Ordförande för Rekryteringsgruppen vid Språkvetenskapliga fakulteten.

Ulla Melander Marttala: föreståndare för Språkverkstaden vid Uppsala universitet (t.o.m. 31 augusti).

Catharina Nyström Höög: ledamot i Nämnden för utbildning på forskarnivå (NUF).

Anne Palmér: ombud för jämställdhets- och likabehandlingsgruppen vid språkvetenskapliga fakulteten.

Ulla Stroh-Wollin: ledamot i Beredningsgruppen för Uppsala universitets pedagogiska pris, ledamot i Rekryteringsgruppen vid Språkvetenskapliga fakulteten.

Kerstin Thelander: ledamot av universitetets kursklassificeringsgrupp.

Mats Thelander: ledamot av Utbildningsvetenskapliga fakultetens rekryteringsgrupp, ledamot av valberedningen för HumSam-området, promotionsvärd för Språkvetenskapliga fakultetens hedersdoktor, medlem av arrangörgruppen för SALT:s symposier om Corpus Linguistics I och II.

Carin Östman: ledamot i Utbildningsvetenskapliga fakultetsnämnden.

Uppdrag i vetenskaplig/forskningspolitisk styrelse eller nämnd, vetenskapliga sällskap och föreningar

Adolf Noreen-sällskapet: Erik Falk (sekr.), Saga Holgersson (v. sekr. och klubbmästare), Björn Melander, Ulla Stroh-Wollin (skattmästare), Mats Thelander (ordf.), Carin Östman (v. ordf.).

ASLA: Marie Nelson (styrelseledamot och ansvarig för ASLA:s skriftserie, t.o.m. 8 december). Saga Holgersson (styrelseledamot och ansvarig för ASLA:s skriftserie, fr.o.m. 9 december).

Atlas Linguarum Europae: Lennart Elmevik (ledamot av atlasprojektets styrelse och redaktion), Gerd Eklund (sekr. i den svenska nationalkommittén).

Early North European Seminar (ENES): Heimir Pálsson och Daniel Sävborg (medlemmar i organisationskommittén), Henrik Williams (koordinator).

Expertgrupp för Sveriges ortnamn: Thorsten Andersson, Lennart Elmevik, Staffan Nyström, Svante Strandberg.

International Council of Onomastic Sciences (ICOS): Katharina Leibring (skattmästare och ledamot i Bibliography Group), Mats Wahlberg (ledamot i Terminology Group).

Isländska sällskapet: Ulla Börestam (styrelseledamot), Maja Bäckvall (styrelseledamot t.o.m. 27 april, klubbmästare och v. sekr. därefter), Lasse Mårtensson (klubbmästare och v. sekr. t.o.m. 27 april, styrelseledamot därefter), Heimir Pálsson (v. ordf.), Daniel Sävborg (styrelseledamot), Henrik Williams (ordf.).

Klarspråksnämnden, referensgrupp till Språkrådet: Catharina Nyström Höög (ledamot).

Konung Gustaf VI Adolfs fond för svensk kultur: Mats Thelander (ordf. i beredningsgruppen för humaniora).

Kungl. Gustav Adolfs Akademien för svensk folkkultur: Maj Reinhammar (redaktör för akademiens skriftserier).

Kungl. Vitterhets Historie och Antikvitets Akademiens projekt Nationalutgåva av de äldre geometriska kartorna: Eva Brylla, Mats Wahlberg (medlem i expertgrupp).

Letterstedtska föreningen: Lennart Elmevik (ledamot), Ulla Börestam (vanlig medlem), Gun Widmark, Henrik Williams.

Nordiska samarbetskommittén för namnforskning (NORNA): Per Vikstrand.

NORNA:s personnamnsterminologigrupp: Eva Brylla, Mats Wahlberg.

Ortnamnrådet: Staffan Nyström (ledamot).

Ortnamnssällskapet i Uppsala: Lennart Elmevik (ordf.), Katharina Leibring (styrelseledamot), Staffan Nyström (styrelseledamot), Elin Pihl (skattmästare), Svante Strandberg (v. ordf.), Mats Wahlberg (sekr.).

Redaktionskommittén för nationalupplagan av August Strindbergs Samlade Verk: Carin Östman.

Referensgruppen för svenska, Språkrådet: Björn Melander (ledamot).

Riksarkivets rådgivande nämnd för Svenskt diplomatarium och Glossarium till medeltidslatinet i Sverige: Lennart Elmevik, Staffan Nyström.

Riksbankens jubileumsfonds områdesgrupp för forskning om förmodernitet: Henrik Williams.

Runic council. Committee for coordinating international symposia on runes and runic inscriptions: Henrik Williams (ordf.).

Språkvetenskapliga sällskapet: Sigvard Aksén (sekr.), Lennart Elmevik (ordf.).

Språkvårdssamfundet: Ann Blücker (skattmästare), Alexandra Czartoryski (sekr. fr.o.m. 27 mars), Birgitta Garne (ordf.), Lovisa Karlberg (vice sekr., klubbmästare), Bengt Nordberg (revisor), Lina Nyroos (sekr. t.o.m. 26 mars), Kerstin Thelander.

Svenska fornskriftsällskapet: Thorsten Andersson (ordf. t.o.m. 30 juni 2009), Per-Arne Wiktorsson (sekreterare och skattmästare).

Svenska institutets nämnd för svenskundervisningsfrågor: Lillemor Aronsson.

Svensk-norska föreningen: Maj Reinhammar (vice ordf. t.o.m. 11 november).

Sällskapet för svensk dialektologi: Maj Reinhammar (ordf.).

Sällskapet Runica et Mediævalia: Staffan Nyström (sekr.).

United Nations Group of Experts on Geographical Names (UNGEGN): Staffan Nyström (delegat samt ordf. i The Working Group on Toponymic Terminology).

Vetenskaplig expertgrupp för Sveriges medeltida personnamn: Lena Peterson, Svante Strandberg.

Ledamot av akademier o.dyl.

Den Norske Videnskaps-Akademi: Gun Widmark.

Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab (København): Thorsten Andersson.

Det Kongelige Norske Videnskabers Selskab (Trondheim): Thorsten Andersson,
Lennart Elmevik.

Karl Johansförbundet: Eva Brylla, Lennart Elmevik, Maj Reinhammar, Mats Wahlberg.

Kungl. Gustav Adolfs Akademien för svensk folkkultur: Thorsten Andersson,
Stefan Brink, Eva Brylla (korr. ledamot), Lennart Elmevik (preses), Staffan
Fridell, Bengt Nordberg, Staffan Nyström, Lena Peterson, Maj Reinhammar
(styrelseledamot och redaktör), Allan Rostvik, Svante Strandberg (styrelse-
ledamot), Mats Thelander, Gun Widmark, Henrik Williams.

Kungl. Humanistiska Vetenskaps-Samfundet i Uppsala: Thorsten Andersson,
Lennart Elmevik, Staffan Fridell (sekr.), Britt-Louise Gunnarsson (medlem i
stipendiekommitté), Björn Melander, Bengt Nordberg, Staffan Nyström,
Lena Peterson, Svante Strandberg, Mats Thelander, Gun Widmark, Per-Axel
Wiktorsson, Henrik Williams.

Kungl. Vetenskapsamhället i Uppsala: Lennart Elmevik, Gun Widmark.

Kungl. Vetenskaps-Societeten i Uppsala: Lennart Elmevik, Svante Strandberg,
Mats Thelander.

Kungl. Vitterhets Historie och Antikvitets Akademien: Thorsten Andersson, Stefan
Brink, Lennart Elmevik, Mats Thelander (ledamot av förvaltningsutskottet),
Gun Widmark.

Société des études nordiques (Paris): Lennart Elmevik (hedersledamot).

Svenska litteratursällskapet i Finland: Lennart Elmevik (hedersledamot), Bengt
Nordberg (korr. ledamot), Maj Reinhammar (korr. ledamot), Mats Thelander
(korr. ledamot).

Svenska Vitterhetssamfundet: Carin Östman.

Medlemskap av redaktionsråd, referentuppdrag, lektor/fackgranskare

Gustav Bockgård: Referent för *Språk och stil*.

Eva Brylla: Uppgiftslämnare till den italienska tidskriften *Rivista Italiana di
Onomastica (RION)*.

Ulla Börestam: Referent för *Språk och stil*.

Lennart Elmevik: Ordförande i referensgruppen för utgivande av ett språkband
inom verket *Sveriges Nationalatlas*.

Britt-Louise Gunnarsson: Fackgranskare/Reviewer av "book proposal" till
Routledge. (S. Schnurr: 'Introduction to Professional Communication').

– Medlem i Editorial Advisory Board för *The Handbook of Business
Discourse*.

– Medlem i Editorial Board för *Discourse Studies*.

– Medlem i Editorial Board för *Historical Pragmatics*.

– Medlem i redaktionsrådet för *Språk och stil*.

- Referent för *Gender and Language*.
 - Referent för *Language Teaching: Surveys and Studies* (Cambridge University Press).
- Lennart Larsson: Referent för *Språk och stil*.
- Katharina Leibring: Förlagschef för *NORNA-förlaget*.
- Referent för *Namn och bygd*.
 - Referent för *Studia anthroponymica Scandinavica*.
- Ulla Melander Marttala: Referent för *Språk och stil*.
- Staffan Nyström: Referent för *Namn och bygd*.
- Catharina Nyström Höög: Referent för *Selected Proceedings of ICLaVE 5* (John Benjamins).
- Harry Näslund: Referent för *Språk och stil*.
- Lena Peterson: Ledamot i redaktionskommittén för *Anthroponymica Suecana*.
- Maj Reinhammar: Medlem i referensgruppen för utgivande av ett språkband inom verket *Sveriges Nationalatlas*.
- Medlem i redaktionen för *Svenska dialekter och ortnamn i Sverige, Finland och Estland. Kartor och kommentarer*.
- Ulla Stroh-Wollin: Referent för *Språk och stil*.
- Svante Strandberg: Medlem i referensgruppen för serien *Ortnamnen i Göteborgs och Bohus län*.
- Kerstin Thelander: Medlem av redaktionsrådet för Zacharias Topelius skrifter. Svenska litteratursällskapet i Finland.
- Mats Wahlberg: Medlem av Comitato d'onore för *Quaderni Internazionali di RION (Rivista Italiana di Onomastica) 2 /RION International Series 2*.
- Medlem i Editorial Board för *International Council of Onomastic Sciences (ICOS)*.
 - Medlem i referensgruppen för serien *Ortnamnen i Göteborgs och Bohus län*.
- Henrik Williams: Ledamot i redaktionsrådet för *Språktidningen*.

Övriga forskningsanknutna uppdrag utanför den egna institutionen

- Jan Axelson: Förarbete för databasprojektet "Coordinating History. Setting Spatial Coordinates to Settlements i Medieval Sweden". Anställning vid Riksarkivet 1/3–15/4 (50 %).
- Rut Boström: Språkvetenskaplig rådgivare inom *Namnkommittén för svenska djurnamn* (Artdatabanken).
- Staffan Fridell: Etymologisakkunnig åt *Svenska Akademiens ordbok*.
- Britt-Louise Gunnarsson: Biträdande handledare för Jannica Lassus, Nordica, Helsingfors universitet.
- Sakkunnig på forskningsansökan till Östersjöstiftelsen.
 - Suppleant i Vetenskapsrådets elektorsförsamling.
- Katharina Leibring: Sakkunnig för projektansökan till Islands forskningsråd.

Ulla Melander Marttala:Handledare för Boglárka Straszer, Institutionen för moderna språk, Uppsala universitet (fr.o.m. ht 2009).
Staffan Nyström: Biträdande handledare för Ola Svensson, Institutionen för Humaniora, Växjö universitet.